ПРОТОКОЛ № 12/2024

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «26» марта 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации; Ильина Ю.Н – Начальник дисциплинарного отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;

2. Об утверждении Годового отчета о состоянии и результатах контроля и

дисциплинарного производства Ассоциации за 2023 год;

3. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;

4. Прекращение стажировок;

5. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2829 Кейб Ирина Андреевна Выписка из протокола №

01/2024-54

19.03.2024

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Годового отчета о состоянии и результатах контроля и

дисциплинарного производства Ассоциации за 2023 год

Докладчик О.А. Теплых, Ю.Н. Ильина

РЕШИЛИ: Утвердить Годовой отчет о состоянии и результатах контроля и

дисциплинарного производства Ассоциации за 2023 год, разместить на сайте Ассоциации,

направить в Национальное объединение.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

2

31.03.2024 стажером Палкиной Анастасией Владимировной (УИН № 007-471)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с п. 6.12 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 6.12 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Палкиной А.В. (УИН № 007-

471), на 3 месяца (т.е. до 25.06.2024) с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировки указанных лиц по состоянию на 26.03.2024 не были возобновлены:

№

п/п

УИН ФИО Дата

приостановления

стажировки

Срок

приостановления

стажировки

1. 007-326 Шарапов Николай Николаевич 10.03.2023 1 год

2. 007-455 Шешин Александр Борисович 08.12.2023 3 месяца

3. 007-481 Гусев Алексей Сергеевич 08.12.2023 3 месяца

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.17 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировки

указанных лиц прекращены:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-326 Шарапов Николай Николаевич

2. 007-455 Шешин Александр Борисович

3. 007-481 Гусев Алексей Сергеевич

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Устюгова Юрия

Эдуардовича (УИН № 007-415), Гергележиу Натальи Александровны (УИН № 007-416),

Гобовой Анны Алексеевны (УИН № 007-418), программ стажировки, приобретения знаний,

навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-415 Устюгов Юрий Эдуардович 08.02.2022 - 08.02.2024

2. 007-416 Гергележиу Наталья Александровна 08.02.2022 - 08.02.2024

3. 007-418 Гобова Анна Алексеевна 08.02.2022 - 08.02.2024

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых